UBND XÃ LẠC PHƯỢNG

VĂN PHÒNG

Số:      /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày 08 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã

(tại buổi làm việc của Lãnh đạo UBND xã với Văn phòng HĐND&UBND)

Ngày 08/7/2025 Chủ tịch UBND xã tổ chức họp Lãnh đạo UBND xã Văn

phòng HĐND&UBND, đồng chí Vũ Duy Sỹ - Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp.

Tham dự cuộc họp có Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND xã, Chánh

Văn phòng, công chức, nhân viên Văn phòng HĐND&UBND xã.

1. Nội dung cuộc họp:

(1) Nghe báo cáo tiến độ, triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chức

năng được giao từ ngày 01/7/2025; theo Chương trình thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm của UBND xã 6 tháng cuối năm 2025; các nhiệm vụ do cấp trên hoặc các cơ

quan có liên quan đề nghị và Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã

tại phiên họp UBND xã lần thứ nhất ngày 01/7/2025.

(2) Nghe các ý kiến phản ánh kiến nghị của các cơ quan, đơn vị trong quá

trình thực hiện chính quyền 2 cấp từ ngày 01/7/2025.

(3) Nghe đề xuất triển khai thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới.

2. Trên cơ sở ý kiến của các đồng chí tham gia và thống nhất, các đại biểu

tham dự phát biểu; đồng chí Chủ tịch UBND xã đã kết luận và chỉ đạo như sau:

(1) Văn phòng HĐND&UBND ban hành quy chế hoạt động, Phân công

nhiệm vụ cho Lãnh đạo, chuyên viên và nhân viên Văn phòng HĐND&UBND xã.

(2) Chủ động tham mưu, làm cầu lối với các cơ quan liên quan trong UBND,

trên địa bàn xã.

(3) Phối hợp chặt chẽ với các phòng để giải quyết các thủ tục hành chính đã

được tiếp nhận, thực hiện giải quyết các thủ tục được hanh thông nhanh nhất cho tổ

chức và công dân.

(4) Thực hiện nội vụ, quản trị cơ quan UBND xã như: phòng cháy chữa

cháy, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường. Tham mưu tổ phòng cháy chữa cháy, tổ

an ninh trật tự cơ quan, nội quy, bảng biển tại UBND xã....

(5) Quản lý phòng họp trực tuyến, hội trường bên cơ sở 2 thôn Mậu Công,

xã Lạc Phượng.

(6) Tập thể công chức, người lao động chủ động nâng cao trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ để thực hiện các nhiệm vụ được giao được tốt nhất.

2

(7) Thực hiện công tác tham mưu công việc đúng, đủ, chất lượng, đúng vai,

đúng việc...

Trên đây là ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã tại buổi làm việc với

Văn phòng HĐND và UBND xã,  Văn phòng HĐND và UBND thông báo để

phòng, đơn vị thuộc UBND xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, chủ

động thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc xã;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Liệu

		2025-07-14T15:30:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Liệu <nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T14:44:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T14:44:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!